- 5 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с Днем энергетика
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Добровольского
Виктора Николаевича
	–
	главного сварщика ремонтно-механического цеха технической дирекции ЗАО «Молдавская ГРЭС», г. Днестровск,

	Дорофеева Валерия Ивановича
	–
	слесаря-сантехника службы
по обслуживанию внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Тираспольского участка
по эксплуатации котельных
и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Комарова Юрия Анатольевича
	–
	машиниста-обходчика по котельному оборудованию котлотурбинного
цеха № 2 технической дирекции
ЗАО «Молдавская ГРЭС»,
г. Днестровск,

	Махоту Ольгу Павловну
	–
	кладовщика Слободзейского участка по эксплуатации котельных
и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Петкова Александра Петровича
	–
	оператора котельного
оборудования района № 1
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Стенянского Петра Павловича
	–
	мастера производственного обучения направления обучения и развития персонала управления по работе
с персоналом ЗАО «Молдавская ГРЭС», г. Днестровск,

	Цырульника
Анатолия Михайловича
	–
	мастера участка по эксплуатации тепловых сетей № 1 службы
по транспортировке тепловой энергии Рыбницкого участка по эксплуатации котельных и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Армаша Виктора Федоровича
	–
	главного энергетика жилищно-эксплуатационного управления
МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры»,

	Верановскую Лидию Ивановну
	–
	главного специалиста
по энергонадзору МУ «Управление народного образования г. Бендеры»,

	Виеру Петра Григорьевича
	–
	электрика МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Бендеры»,

	Табачека Игоря Ивановича
	–
	мастера участка района № 2
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Шарапановского
Андрея Иустиновича
	–
	электрослесаря по ремонту оборудования распределительных устройств Каменской группы подстанций Рыбницкого участка филиала ГУП «ГК Днестрэнерго»
в г. Дубоссары,

	Яковишина Дмитрия Михайловича
	–
	заместителя генерального директора по материально-техническому снабжению ГУП «ГК Днестрэнерго», г. Тирасполь;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Белову Татьяну Павловну
	–
	финансового директора
ГУП «Единые распределительные электрические сети», г. Тирасполь,

	Бундуки Петра Александровича
	–
	слесаря-ремонтника котельного оборудования участка автоматизированных котельных
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Догу Николая Епифановича
	–
	оператора котельной № 2 службы
по выработке тепловой энергии Дубоссарского участка
по эксплуатации котельных
и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Дудника Владимира Андреевича
	–
	водителя автомобиля автотранспортного участка Каменских районных
электрических сетей ГУП «Единые распределительные электрические сети»,

	Киртока Александра Валерьевича
	–
	оператора котельной № 2 службы
по выработке тепловой энергии Рыбницкого участка
по эксплуатации котельных
и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Куницына Василия Егоровича
	–
	мастера участка воздушных
линий № 2 Слободзейских районных электрических сетей ГУП «Единые распределительные электрические сети»,

	Кучера Валерия Валентиновича
	–
	слесаря по обслуживанию и ремонту оборудования тепловых сетей
и тепловых пунктов участка
по эксплуатации тепловых сетей № 2 службы по транспортировке тепловой энергии Рыбницкого участка
по эксплуатации котельных
и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Лохоню Сергея Ивановича
	–
	старшего диспетчера оперативно-диспетчерской службы филиала
ГУП «ГК Днестрэнерго»
в г. Дубоссары,

	Маркова Валерия Федоровича
	–
	диспетчера районного диспетчерского пункта Слободзейских районных электрических сетей ГУП «Единые распределительные электрические сети»,

	Платона Максима Александровича
	–
	начальника отдела правового
и кадрового обеспечения
ГУП «ГК Днестрэнерго»,
г. Тирасполь,

	Стаина Евгения Анатольевича
	–
	оператора котельных №№ 2, 23
района по эксплуатации котельных Тираспольского участка
по эксплуатации котельных
и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Строченкова Виктора Викторовича
	–
	старшего оператора котельных №№ 1, 4 района по эксплуатации котельных Тираспольского участка
по эксплуатации котельных
и тепловых сетей
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Ходакова Романа Ивановича
	–
	электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования цеха № 12 НП ЗАО «Электромаш»,
г. Тирасполь.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    14 декабря 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 491